
 

 

KRYNICA – BESKID NISKI  

 

TARNÓW - LUSŁAWICE - CIĘŻKOWICE - KĄŚNA DOLNA - KRYNICA ZDRÓJ 
POWROŹNIK - REGIETÓW - GORLICE - BIECZ 

 

PROGRAM RAMOWY 6 DNI 
 

DZIEŃ 1 
Zbiórka uczestników w godzinach rannych i przejazd do Tarnowa. Spacer po mieście, zobaczymy m.in.: 
zabudowę rynku Starego Miasta (zachowany średniowieczny układ urbanistyczny, XIX-wieczne i renesansowe kamienice), 
ratusz (poł. XIV w.), Dom Mikołajowski (1524 r.), ruiny zamku Tarnowskich (XIV w.). Nawiedzimy Bazylikę katedralną 
Narodzenia NMP z XIV w. Zobaczymy m.in.: kaplicę Rozesłania Apostołów, renesansowy pomnik nagrobny Barbary 
Tarnowskiej z ok. 1536r., kaplicę Krzyża Świętego, kaplicę św. Anny, renesansowy nagrobek trzech Janów Tarnowskich, kaplicę 
Serca Pana Jezusa, gotycki portal z początku XVI w., nagrobek Barbary z Rożnowa Tarnowskiej. Przejazd na obiadokolację i 
nocleg. 
DZIEŃ 2 
Po śniadaniu zwiedzimy Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach, które jest narodową 
artystyczną instytucją kultury w Lusławicach w województwie małopolskim, której misją jest rozwijanie talentów muzycznych 
najzdolniejszych młodych instrumentalistów, wokalistów oraz dyrygentów z całego świata. Następnie udamy się na spacer po 
Arboretum Krzysztofa Pendereckiego  to wyjątkowa kolekcja dendrologiczna, która składa się przede wszystkim z 16-
hektarowego parku ze zbiorem ponad 2000 gatunków drzew i krzewów – unikalnych w skali Europy. Następnie przejazd do 
Kąśna Dolna, gdzie odwiedzimy Centrum Paderewskiego. Przejazd do Ciężkowic, gdzie odwiedzimy Skamieniałe Miasto – 
rezerwat przyrody nieożywionej. Powrót na obiadokolację i nocleg. 
DZIEŃ 3 
Po śniadaniu zwiedzimy stadninę koni huculskich „Gładyszów” w miejscowości Regietów – przejazd bryczkami i lekcja 
pokazowa z końmi. Następnie przejazd do miejscowości Kwiatoń, w której zobaczymy Cerkiew Św. Paraskewy z drugiej połowy 
XVII w. – dawna łemkowska cerkiew greckokatolicka. Przejazd do Krynicy Zdrój. Przejdziemy nowoczesną Ścieżkę w Koronach 
Drzew. Kolejno wjedziemy kolejką na Górę Parkową. Odwiedzimy pijalnię zdrojową, a także Muzeum Nikifora w Willi 
Romanówka - są tu obrazy Nikifora pochodzące z wszystkich okresów jego twórczości, a także pamiątki po Nikiforze takie jak, 
publikacje poświęcone malarzowi oraz jego fotografie. Obiadokolacja i nocleg w Krynicy Zdrój.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Rynek_w_Tarnowie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ratusz_w_Tarnowie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dom_Miko%C5%82ajowski_w_Tarnowie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zamek_w_Tarnowie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Barbara_z_Ro%C5%BCnowa


 

 

DZIEŃ 4 
Po śniadaniu wjazd kolejką gondolową na Jaworzynę Krynicką i przejście do bacówki PTTK pod Wierchomlą. Przejazd do 
Powroźnika, gdzie zobaczymy Cerkiew Św. Jakuba, która istnieje od 1600 r., a od 2013 r. wpisana na listę UNESCO. Powrót na 
obiadokolację i nocleg.  
DZIEŃ 5 
Po śniadaniu zwiedzanie Gorlic. Spacer po Rynku, gdzie zobaczymy kamieniczki wokół rynku z XVIII-XIX w. z układem 
urbanistycznym zachowanym z czasów lokacji miasta w XIV w., a także odwiedzimy Muzeum Regionalne, które zostało 
założone w 1957 r. przy współudziale Konstantego Laskowskiego, Alfreda Wacławskiego i Stanisława Gabryela. Muzeum 
mieści się w najstarszej, bo z około 1780 r. kamieniczce miasta, której właścicielem był kaflarz Mikołaj Grabiec. Następnie 
Dwór Karwacjanów – siedziba Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów całkowicie zniszczony podczas I wojny światowej, a 
częściowo odbudowany w latach 70 - tych ubiegłego stulecia.  W latach 1982 - 92 został odrestaurowany na podstawie 
fotografii archiwalnych. Kolejno Neorenesansowa Bazylika Mniejsza NMP projektu M.F Pavoniego z ołtarzem Marconiego i 
obrazem Jana Styki. Zobaczymy także kapliczkę przy ul. Węgierskiej z rzeźbą Jezusa Frasobliwego z 1573 – miejsce, w którym 
zapalono pierwszą na świecie uliczną lampę naftową skonstruowaną przez Ignacego Łukasiewicza. Powrót na obiadokolację i 
nocleg.  
DZIEŃ 6 
Po śniadaniu zwiedzanie miejscowości Biecz. Zobaczymy m.in. zabytkowy Rynek z Ratuszem, historyczne mury miejskie z 
basztami (w tym Basztę Kowalską oddział muzeum z ciekawymi ekspozycjami, powiązana z legendą o szkole katów), Kościół 
Bożego Ciała - gotycka świątynia z ciekawymi elementami architektonicznymi, Szpital Świętego Ducha, oraz Muzeum "Dom z 
Basztą" i "Kromerówka", odkrywając ślady słynnej "szkoły katów" i bogatą historię "małego Krakowa”. Sercem miasta jest 
rynek z klasycystycznym ratuszem, który zachował gotyckie korzenie.  Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w 
godzinach wieczornych.  
 

TERMIN: 6-11.07.2026 
CENA:  2280 zł 
 

ZAPEWNIAMY: 
- komfortowy przejazd na całej trasie  
- 5 noclegów w hotelu ***, pokoje 2 -3 osobowe z łazienką 
- 5 śniadań, 5 obiadokolacji 
- opiekę i informacje turystyczną pilota 
- ubezpieczenie NNW do 10 000 zł  
- bilety wstępu, przewodników lokalnych, parkingi i inne wydatki programowe  
- opłatę TFG i TFP 
 

UWAGI: 
- program jest ramowy może ulec drobnym zmianom 
- dokument niezbędny do wyjazdu: dowód osobisty lub paszport 
 
 
 
 


